HABITAT

MARCHES PUBLICS

Information du Conseil d’Administration

liste des marchés et avenants présentés a la séance du 16 octobre 2025

Marchés notifiés depuis la séance précédente et > 15 000 € HT

tous les avenants notifiés depuis la séance précédente.

liste établie le 22/09/2025



Année

Marché
N°

Titulaire

Voir Code
Postal
(Adresse si
avant 2021)

Commune
tit.

Code
postal

Objet

Montant initial
ou maximum
HT
(attention
anciens
marchés avant
2021 avec maxi
annuel)

Notification

Date de fin

Divers ou
commentaires

2025

114

Atelier 5

Toulon

83000

Etudes de
faisabilité

40 000,00

05/09/2025

05/09/2029

2025

137

SFR (par
CANUT)

Paris 15

75015

Infrastructure
WIFI (par
CANUT)

80 925,52

29/08/2025

10/04/2028

2025

EPN

Toulon

83100

Travaux de
réhabilitation de
la résidence Le
Plan a Sainte
Maxime, Lot
Facade ITE

470 124,55

25/08/2025

25/08/2026

2025

29

EPN

Toulon

83100

Travaux de
réhabilitation de
la résidence Le
Plan a Sainte
Maxime, Lot
Peinture

47 937,80

25/08/2025

25/08/2026

2025

55

ATE Conception

Marseille

13008

Maitrise d'ceuvre
réhabilitation le
Clos Meunier - le
Pradet

112 000,00

19/08/2025

19/04/2027

Durée estimée selon
durée travaux

2025

55

M. Marc André

Marseille

13005

Maitrise d'ceuvre
réhabilitation le
Clos Meunier - le
Pradet

9 500,00

19/08/2025

19/04/2027

Durée estimée selon
durée travaux

2025

55

CAPEM

Strasbourg

67000

Maitrise d'ceuvre
réhabilitation le
Clos Meunier - le
Pradet

13 500,00

19/08/2025

19/04/2027

Durée estimée selon
durée travaux

2025

55

BET Appy

Avignon

84000

Maitrise d'ceuvre
réhabilitation le
Clos Meunier - le
Pradet

19 000,00

19/08/2025

19/04/2027

Durée estimée selon
durée travaux

2025

28

ACORUS

Croissy
Beaubourg

77183

Travaux de
réhabilitation de
la résidence Le
Plan a Sainte
Maxime, Lot
cvc

70 025,51

18/08/2025

18/08/2026

2025

30

M.T.O.B.

Livry-Gargan

93190

Travaux de
réhabilitation de
la résidence Le
Plan a Sainte
Maxime, Lot
Serrurerie

87 121,00

18/08/2025

18/08/2026

2025

31

SMED

Carnoux-en-
Provence

13470

Travaux de
réhabilitation de
la résidence Le
Plan a Sainte
Maxime, Lot
Etanchéité
toiture terrasse

139 634,88

18/08/2025

18/08/2026

2025

32

SOLEO

Marseille

13013

Travaux de
réhabilitation de
la résidence Le
Plan a Sainte
Maxime, Lot
Plomberie

90 422,56

18/08/2025

18/08/2026

2025

33

M.T.O.B.

Livry-Gargan

93190

Travaux de
réhabilitation de
la résidence Le
Plan a Sainte
Maxime, Lot
Rénovation sols

66 181,42

18/08/2025

18/08/2026

2025

82

VPSITEX

Paris

75017

Location de
portes, ou
équipement de
protection
antisquat

250 000,00

18/08/2025

18/08/2029

2025

97

LGE Energies

La Garde

83130

Travaux de
rénovation de la
cuisine Foyer
Lou Jas Lot 3

45 221,86

18/08/2025

18/02/2026




2025

98

Baou

La Garde

83130

Travaux de
rénovation de la
cuisine Foyer
Lou Jas Lot 4

56 500,00

18/08/2025

18/02/2026

2025

44

Attenon&Hudyka
Architecture

Marseille

13006

Maitrise d'ceuvre
Bastide Bertrand
Garéoult

182 767,67

12/08/2025

12/02/2028

2025

48

Isol Sud Est

Vidauban

83550

Travaux
diisolation des
combles de 23
résidences

653 770,27

08/08/2025

08/11/2025

2025

96

Artek97 -
Minamba

Toulon

83000

Maitrise d'ceuvre
construction 11
logts "Langélara”
- 83330 Le
Castellet

24 477,84

31/07/2025

31/03/2028

2025

96

APECMO

Toulon

83000

Maitrise d'ceuvre
construction 11
logts "Langélara"
- 83330 Le
Castellet

44 223,24

31/07/2025

31/03/2028

2025

96

BTB Francois

Toulon

83000

Maitrise d'ceuvre
construction 11
logts "Langélara"
- 83330 Le
Castellet

22 595,44

31/07/2025

31/03/2028

2025

96

SETB

Solliés Pont

83210

Maitrise d'ceuvre
construction 11
logts "Langélara"
- 83330 Le
Castellet

7 946,52

31/07/2025

31/03/2028

2025

96

Snapse

Puget Villle

83390

Maitrise d'ceuvre
construction 11
logts "Langélara”
- 83330 Le
Castellet

21 269,81

31/07/2025

31/03/2028

2025

123

UGAP

Aix en Provence

13182

Achat licences
Microsoft

29 534,91

29/07/2025

31/08/2025

2025

119

Valorcitim

Saint Cyr sur
mer

83270

AMO
développement
de 2 opérations
Les Arcs /
Argens

29 500,00

08/07/2025

31/12/2025

2025

56

Vollono

Aubagne

13400

Travaux de
construction de
20 logements les
Pourpiers
plomberie

153 616,00

01/07/2025

01/09/2026

2025

58

Prox-Hydro

Marseille

13013

Location
entretien reléeve
de compteurs
d'eaux

56 560,00

30/06/2025

31/10/2033

Début au 01-07-2025 -
Le montant comprend
les prestations
exceptionnelles.

2025

75

Quadient

Rueil-Malmaison
Cedex

92565

Location
machines a
affranchir

20 000,00

30/06/2025

30/06/2029

2025

37

DALKIA

Nice

06200

Exploitation/
maintenance des
installations
collective de
chauffage et de
production d'eau
chaude des
résidences de
VH

9 236 519,76

23/06/2025

01/07/2033

Début du marché le 01-
07-2025.

2025

72

Véritas
Construction

Cuers

83390

CSPS Libération
Daudet - le
Beausset

20 400,00

20/06/2025

20/06/2029

2025

73

Véritas
Construction

Cuers

83390

CT Libération
Daudet - le
Beausset

26 110,00

20/06/2025

20/06/2029

2025

95

(SIS Marchés
par CANUT)
SCC

Nanterre

92000

Logiciel de
rédaction
marchés publics

22 364,22

12/06/2025

12/06/2028

2025

86

FlyRenov

Levallois Perret

92300

Nettoyages par
drones les
Colettes -
Draguignan

21 894,08

03/06/2025

31/07/2025

2025

17

MENUISERIES
LPM

MEYREUIL

13590

Entretien
Menuiseries
Littoral

1290 000,00

02/06/2025

02/06/2029

2025

18

APS
FERMETURES

MARSEILLE

13015

Entretien
Menuiseries
Centre

1410 000,00

02/06/2025

02/06/2029

2025

19

MENUISERIES
LPM

MEYREUIL

13590

Entretien
Menuiseries
Ouest

960 000,00

02/06/2025

02/06/2029




Montant de

Nouveau . %
. titulaire en . . . BEISES Date de Montant HT du Leverartl) Montant HT du de cet
o L nro Objet du Lo . Siret nouveau Objet de signature de . p a R
Avenant N Marché N A Titulaire cas d'avenant o . X notification de| marché avant marché apres avenant / date CA
S de transfert (e lavenans HEREmEl ey I'avenant avenant (SIF=ERs avenant montant
le DG INCIDENCE P
FINANCIERE) anterieur
1 2023-027 |Travaux de Soteca Travaux 20/05/2025 03/06/2025 259 969,80 6 146,78 266 116,58 2,36
construction de modificatifs
35 logements
"les Laugiers"
a Sollies-Pont
1 2022-076 |Etudes Akila Ingénierie Augmentation 17/06/2025 17/06/2025| Maxi : 130 000 €| 19 500,00 Maxi : 149 500 € 15,00
structurelles du montant HT HT
sur divers sites maximum du
du patrimoine marché
de Var Habitat
2 2024-161 |Entretien des |Groupement Correction du 16/06/2025 17/06/2025 SIF
espaces verts |ID Verde - montant d'un
des résidences [CLM article du BPU
du patrimoine | Environnement
de I'Office, -IPS
territoire Environnement
Littoral
1 2021-83 Marché Gpt Transfert de la 16/06/2025 18/06/2025 SIF
d'assurance Collecteam - part du marché
complémentair | Mutualp restant &
e santé pour le exécuter par
personnel de Mutualp &
Var Habitat MEP
1 2021-84 Marché Gpt Transfert de la 16/06/2025 18/06/2025 SIF
d'assurance Collecteam - part du marché
prévoyance Mutualp restant a
pour le exécuter par
personnel de Mutualp &
Var Habitat MEP
2 2024-003 | Traitement des [ Perade Prolongation 08/07/2025 10/07/2025 SIF
facades de 6 du délai
résidences du d'exécution
patrimoine de des travaux
Var Habitat, lot
n°1l:
"Gacharelle" et
"Rue des
Jardiniers” a
Vidauban
1 2021-045 [Mission CSPS [Qualiconsult Prolongation 22/07/2025 22/07/2025 7 489,50 1262,50 8752,00 16,86
Construction | Sécurité de la durée de
35 logements la mission et
"les Laugiers" changement
a Sollies-Pont de catégorie
de l'opération
2 2024-044  |Travaux de Actibat Travaux 22/07/2025 24/07/2025 860 302,00 6 272,00 866 574,00 0,73
construction de supplémentaire
20 logements S
collectifs avec
parkings "les
Pourpiers” au
Castellet
1 2023-025 B |Travaux de L'Angle Travaux 22/07/2025 24/07/2025 159 115,00 117,00 159 232,00 0,07
construction de modificatifs
35 logements
"les Laugiers"
a Sollies-Pont
1 2023-026 B |Travaux de Régis Pére & Travaux 22/07/2025 24/07/2025 133 038,60 90,00 133 128,60 0,07
construction de [ Fils modificatifs
35 logements
“les Laugiers"
a Sollies-Pont
1 2022-062 |Réalisation des|AC Ajout de la 30/07/2025 30/07/2025 SIF
diagnostics Environnement mission
immobiliers réglementaire
obligatoires sur de diagnostic
l'ensemble du des Produits,
patrimoine de Equipements,
I'Office Matériaux et
Déchets
(PEMD)
1 2024-191  |Maitrise E-Leven Fixation du 30/07/2025 04/08/2025 42 000,00 11 434,60 53 934,60 26,90
d'ceuvre pour colt
la réhabilitation prévisionnel au
thermique et stade AVP et
architecturale forfait de
de 46 rémunération
logements "la du Maitre
Cauquiere” a d'CEuvre
Six-Fours
1 2025-056 | Travaux de Entreprise Correction 12/08/2025 20/08/2025 153 616,00 20 625,00 174 241,00 13,43
construction de | Vollono d'une erreur
20 logements matérielle au
collectifs avec DPGF

parkings "les
Pourpiers” au
Castellet




2021-087

Travaux

SEM Paca Augmentation 03/09/2025 15/09/2025 1400 000,00 50 000,00 1450 000,00 3,57
dentretien de du montant
plomberie sur maximum du
le patrimoine marché sur la
de Var Habitat derniere année
territoire littoral d'exécution

2025
2024-075 |Marché de Gpt Bouygues Correction 17/09/2025 18/09/2025 SIF

conception- Batiment Sud- d'une erreur
réalisation, Est, Atelier matérielle &
réhabilitation et|Griesmar l'acte
requalification |Architectes, d'engagement
de 122 O'NR
logements Ingénierie,
sociaux Atelier
collectifs "le Respire,
Guynemer"a |Oeekia
Toulon Conseil, Chiara

Ingénierie,

Amli

2023-026 B |Travaux de Régis Pére & Travaux 17/09/2025 18/09/2025 133 128,60 540,00 133 668,60 0,47

construction de (Fils modificatifs

35 logements
"les Laugiers”
a Sollies-Pont




