

MARCHES PUBLICS

Information du Conseil d'Administration

liste des marchés et avenants présentés à la séance du 16 octobre 2025

Marchés notifiés depuis la séance précédente et > 15 000 € HT tous les avenants notifiés depuis la séance précédente.

liste établie le 22/09/2025

Année	Marché N°	Titulaire	Voir Code Postal (Adresse si avant 2021)	Commune tit.	Code postal	Objet	Montant initial ou maximum HT (attention anciens marchés avant 2021 avec maxi annuel)	Notification	Date de fin	Divers ou commentaires
2025	114	Atelier 5		Toulon	83000	Etudes de faisabilité	40 000,00	05/09/2025	05/09/2029	
2025	137	SFR (par CANUT)		Paris 15	75015	Infrastructure WIFI (par CANUT)	80 925,52	29/08/2025	10/04/2028	
2025	9	EPN		Toulon	83100	Travaux de réhabilitation de la résidence Le Plan à Sainte Maxime, Lot Façade ITE	470 124,55	25/08/2025	25/08/2026	
2025	29	EPN		Toulon	83100	Travaux de réhabilitation de la résidence Le Plan à Sainte Maxime, Lot Peinture	47 937,80	25/08/2025	25/08/2026	
2025	55	ATE Conception		Marseille	13008	Maîtrise d'œuvre réhabilitation le Clos Meunier - le Pradet	112 000,00	19/08/2025	19/04/2027	Durée estimée selon durée travaux
2025	55	M. Marc André		Marseille	13005	Maîtrise d'œuvre réhabilitation le Clos Meunier - le Pradet		19/08/2025		Durée estimée selon durée travaux
2025	55	CAPEM		Strasbourg	67000	Maîtrise d'œuvre réhabilitation le Clos Meunier - le Pradet	13 500,00	19/08/2025	19/04/2027	Durée estimée selon durée travaux
2025	55	ВЕТ Арру		Avignon	84000	Maîtrise d'œuvre réhabilitation le Clos Meunier - le Pradet	19 000,00	19/08/2025	19/04/2027	Durée estimée selon durée travaux
2025	28	ACORUS		Croissy Beaubourg	77183	Travaux de réhabilitation de la résidence Le Plan à Sainte Maxime, Lot CVC	70 025,51	18/08/2025	18/08/2026	
2025	30	M.T.O.B.		Livry-Gargan	93190	Travaux de réhabilitation de la résidence Le Plan à Sainte Maxime, Lot Serrurerie	87 121,00	18/08/2025	18/08/2026	
2025	31	SMED		Carnoux-en- Provence	13470	Travaux de réhabilitation de la résidence Le Plan à Sainte Maxime, Lot Etanchéité toiture terrasse	139 634,88	18/08/2025	18/08/2026	
2025	32	SOLEO		Marseille	13013	Travaux de réhabilitation de la résidence Le Plan à Sainte Maxime, Lot Plomberie	90 422,56	18/08/2025	18/08/2026	
2025	33	M.T.O.B.		Livry-Gargan	93190	Travaux de réhabilitation de la résidence Le Plan à Sainte Maxime, Lot Rénovation sols	66 181,42	18/08/2025	18/08/2026	
2025	82	VPSITEX		Paris	75017	Location de portes, ou équipement de protection antisquat	250 000,00	18/08/2025	18/08/2029	
2025	97	LGE Energies		La Garde	83130	Travaux de rénovation de la cuisine Foyer Lou Jas Lot 3	45 221,86	18/08/2025	18/02/2026	

	2025	98	Baou	La Garde	83130	rénovation de la cuisine Foyer	56 500,00	18/08/2025	18/02/2026	
Second	2025	44		Marseille	13006	Bastide Bertrand	182 767,67	12/08/2025	12/02/2028	
2025 96	2025	48	Isol Sud Est	Vidauban	83550	d'isolation des combles de 23	653 770,27	08/08/2025	08/11/2025	
Casteller Cast	2025	96		Toulon	83000	Maîtrise d'œuvre construction 11 logts "Langélara" - 83330 Le	24 477,84	31/07/2025	31/03/2028	
Constitution 11	2025	96	APECMO	Toulon	83000	construction 11 logts "Langélara" - 83330 Le	44 223,24	31/07/2025	31/03/2028	
2025 96 Snapse Puget VIIIIe 83390 Matrisis d'accord (Castellet	2025	96	BTB François	Toulon	83000	construction 11 logts "Langélara" - 83330 Le	22 595,44	31/07/2025	31/03/2028	
2025 123	2025	96	SETB	Solliès Pont	83210	construction 11 logts "Langélara" - 83330 Le	7 946,52	31/07/2025	31/03/2028	
2025 119	2025	96	Snapse	Puget Villle	83390	construction 11 logts "Langélara" - 83330 Le	21 269,81	31/07/2025	31/03/2028	
2025	2025	123	UGAP	Aix en Provence	13182		29 534,91	29/07/2025	31/08/2025	
2025 58 Prox-Hydro Marseille 13013 Location Exploitation 20 1000,00 30/06/2025 31/10/2033 Début au 01-07-20 Le montant compre les prestations exceptionnelles.	2025	119	Valorcitim		83270	AMO développement de 2 opérations Les Arcs /	29 500,00	08/07/2025	31/12/2025	
Emontant compress Le montant compress Le montant compressions	2025	56	Vollono	Aubagne	13400	construction de 20 logements les Pourpiers		01/07/2025	01/09/2026	
Cedex	2025	58	Prox-Hydro			entretien relève de compteurs			31/10/2033	Le montant comprend les prestations
2025 37 DALKIA Nice 06200 Exploitation/ maintenance des installations collective de chauffage et de production d'eau chaude des résidences de VH	2025	75	Quadient		92565	machines à	20 000,00	30/06/2025	30/06/2029	
Construction	2025	37	DALKIA	Nice	06200	Exploitation/ maintenance des installations collective de chauffage et de production d'eau chaude des résidences de	9 236 519,76	23/06/2025	01/07/2033	
Construction Daudet - le	2025	72		Cuers	83390	Daudet - le	20 400,00	20/06/2025	20/06/2029	
, I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	2025	73		Cuers	83390	Daudet - le	26 110,00	20/06/2025	20/06/2029	
2025 95 (SIS Marchés par CANUT) SCC Nanterre 92000 Logiciel de 22 364,22 12/06/2025 12/06/2028 rédaction marchés publics	2025	95	par CANUT)	Nanterre	92000	Logiciel de rédaction	22 364,22	12/06/2025	12/06/2028	
2025 86 FlyRenov Levallois Perret 92300 Nettoyages par 21 894,08 03/06/2025 31/07/2025 drones les Colettes - Draguignan						drones les Colettes - Draguignan				
2025 17 MENUISERIES MEYREUIL 13590 Entretien 1 290 000,00 02/06/2025 02/06/2029 Meyreuries Littoral	2025	17	LPM			Menuiseries		02/06/2025	02/06/2029	
2025 18 APS MARSEILLE 13015 Entretien 1 410 000,00 02/06/2025 02/06/2029 Menuiseries Centre Centre	2025	18		MARSEILLE	13015	Menuiseries	1 410 000,00	02/06/2025	02/06/2029	
2025 19 MENUISERIES MEYREUIL 13590 Entretien 960 000,00 02/06/2025 02/06/2029	2025	19	MENUISERIES LPM	MEYREUIL	13590		960 000,00	02/06/2025	02/06/2029	

Avenant N°	Marché N°	Objet du	Titulaire	Nouveau titulaire en cas d'avenant	Siret nouveau	Objet de	Date de signature de	Date de notification de	Montant HT du marché avant	Montant de l'avenant HT	Montant HT du marché après	% de cet avenant /	date CA
Avenantia	marche 14	marché	ritulaire	de transfert	titulaire	l'avenant	l'avenant par le DG	l'avenant	avenant	(SIF = SANS INCIDENCE FINANCIERE)	avenant	montant antérieur	dute on
1	2023-027	Travaux de construction de 35 logements "les Laugiers" à Solliès-Pont	Soteca			Travaux modificatifs	20/05/2025	03/06/2025	259 969,80	6 146,78	266 116,58	2,36	
1	2022-076	Etudes structurelles sur divers sites du patrimoine de Var Habitat	Akila Ingénierie			Augmentation du montant maximum du marché	17/06/2025	17/06/2025	Maxi : 130 000 € HT	19 500,00	Maxi : 149 500 € HT	15,00	
2	2024-161	Entretien des espaces verts des résidences du patrimoine de l'Office, territoire Littoral	Groupement ID Verde - CLM Environnement - IPS Environnement			Correction du montant d'un article du BPU	16/06/2025	17/06/2025		SIF			
1	2021-83	Marché d'assurance complémentair e santé pour le personnel de Var Habitat	Gpt Collecteam - Mutualp			Transfert de la part du marché restant à exécuter par Mutualp à MEP	16/06/2025	18/06/2025		SIF			
1	2021-84	Marché d'assurance prévoyance pour le personnel de Var Habitat	Gpt Collecteam - Mutualp			Transfert de la part du marché restant à exécuter par Mutualp à MEP	16/06/2025	18/06/2025		SIF			
2	2024-003	Traitement des façades de 6 résidences du patrimoine de Var Habitat, lot n° 1: "Gacharelle" et "Rue des Jardiniers" à Vidauban	Perade			Prolongation du délai d'exécution des travaux	08/07/2025	10/07/2025		SIF			
1	2021-045	Mission CSPS Construction 35 logements "les Laugiers" à Solliès-Pont	Qualiconsult Sécurité			Prolongation de la durée de la mission et changement de catégorie de l'opération	22/07/2025	22/07/2025	7 489,50	1 262,50	8 752,00	16,86	
2	2024-044	Travaux de construction de 20 logements collectifs avec parkings "les Pourpiers" au Castellet	Actibat			Travaux supplémentaire s	22/07/2025	24/07/2025	860 302,00	6 272,00	866 574,00	0,73	
1	2023-025 B	Travaux de construction de 35 logements "les Laugiers" à Solliès-Pont	L'Angle			Travaux modificatifs	22/07/2025	24/07/2025	159 115,00	117,00	159 232,00	0,07	
1	2023-026 B	Travaux de construction de 35 logements "les Laugiers" à Solliès-Pont	Régis Père & Fils			Travaux modificatifs	22/07/2025	24/07/2025	133 038,60	90,00	133 128,60	0,07	
1	2022-062	Réalisation des diagnostics immobiliers obligatoires sur l'ensemble du patrimoine de l'Office	AC Environnement			Ajout de la mission réglementaire de diagnostic des Produits, Equipements, Matériaux et Déchets (PEMD)	30/07/2025	30/07/2025		SIF			
1	2024-191	Maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation thermique et architecturale de 46 logements "la Cauquière" à Six-Fours	E-Leven			Fixation du coût prévisionnel au stade AVP et forfait de rémunération du Maître d'Œuvre	30/07/2025	04/08/2025	42 000,00	11 434,60	53 934,60	26,90	
1	2025-056	Travaux de construction de 20 logements collectifs avec parkings "les Pourpiers" au Castellet	Entreprise Vollono			Correction d'une erreur matérielle au DPGF	12/08/2025	20/08/2025	153 616,00	20 625,00	174 241,00	13,43	

5	2021-087	Travaux d'entretien de plomberie sur le patrimoine de Var Habitat territoire littoral	SEM Paca		Augmentation du montant maximum du marché sur la dernière année d'exécution 2025	03/09/2025	15/09/2025	1 400 000,00	50 000,00	1 450 000,00	3,57	
1		Marché de conception-réalisation, réhabilitation et requalification de 122 logements sociaux collectifs "le Guynemer" à Toulon	Architectes, O'NR Ingénierie, Atelier Respire, Oeekia Conseil, Chiara Ingénierie, Amli		Correction d'une erreur matérielle à l'acte d'engagement	17/09/2025	18/09/2025		SIF			
2	2023-026 B	Travaux de construction de 35 logements "les Laugiers" à Solliès-Pont	Régis Père & Fils		Travaux modificatifs	17/09/2025	18/09/2025	133 128,60	540,00	133 668,60	0,47	